
                              Růžová třída 

                                    4. 5. – 7. 5. 2020 

                                Tradice – Den Matek 

 

Na druhou květnovou neděli tradičně připadá svátek matek. Je to anglosaský svátek a u nás 

má oproti jiným státům krátkou tradici. Ale určitě stojí za to tuto tradici udržet. Ve světě je 

svátek matek slaven ve velkém a zajímavostí je, že každá země ho slaví v jiný datum. 

Pro příklad: 22. března 2020 (čtvrtou postní neděli): Velká Británie a Irsko, 

21. března (den jarní rovnodennosti): arabské státy v severní Africe a na Blízkém východě, 

3. května 2020 (první květnová neděle): Maďarsko, Portugalsko, Španělsko a další. 

V MŠ pro maminky vymýšlíme besídky nebo tvořivé dílničky, vyrábíme různá přáníčka a 

dárečky, učíme se básně a písničky. Maminku máme jen jednu a každá by si měla alespoň ten 1 

den v roce užít. Zkuste i vy, sedněte si s dětmi a povídejte, co vše můžou maminky dělat, s čím 

dětem pomáhají. Následně dětem ukažte plátěný pytlík, do něhož předem umístíte několik 

předmětů. Postupně dítě nechte z pytlíku vytáhnout jeden předmět. Jakmile má předmět v ruce, 

řekněte mu, aby vám daný předmět popsalo a rozhodlo, zda se k obdarování maminky hodí. 

Pokud nikoli, zeptejte se, zda by z předmětu mohl mít radost někdo jiný. Po skončení aktivity si 

shrňte, které předměty slouží k obdarování, a povídejte si na téma „mít rád, udělat radost“. A 

na závěr je vhodné, aby si děti drobný dárek či přání vyrobily a následně Vám ho darovaly. 

Připravte jim tedy vše, k tomu potřebná. Někomu bude stačit papír a pastelky, ale někdo je tvořílek a 

tak bude mít trochu větší nároky. Hlavní je uvědomění, a aby to dítko bavilo. 

Taky zkuste takový kvíz a pokládejte dětem otázky typu:  

Víš kolik let je mamince? 

Jaké má zaměstnání? 

Barva očí, vlasů? 

Kdy se směje, kdy je smutná? 

Co ráda jí, co ráda děla? 

Co nemá ráda, co jí štve? A vše si zapište, určitě to budou perly… ☺ 

https://vimjakna.cz/dny/kdy-bude-prvni-jarni-den/


A pro zasmání i pro Vás maminky… 

 

 

 

 

 



 

 

 

Básnička 

 

 



 

 

 

Písničky 

  



 

 

 

 

 

 

 



Pohádka 

 

 

 

 

 

 

 



Tvoření 

Letos jsem s dětmi chtěla dělat maminkám náhrdelníky. Procvičení jemné motoriky, 

opakování barevného vzoru… 

A pak tradičně papírové přáníčko, přesnost stříhání, čistota práce…. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy 

 

 

Korále pro maminku, nechte děti ať opakují barvy stále dokola, tzn,. vybarvěte první 3 nebo 4 korálky 

a děti ať pokračují a přesně opakují vzor. 

 

 



 



 



 

Pohybová cvičení 

 

A protože všechny jsme chtěly být…  

https://www.youtube.com/watch?v=pdUa6nte6nU 

A abychom nezapomněli tak v pondělí je Den hasičů…  

https://www.youtube.com/watch?v=IklJxRN5px8 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pdUa6nte6nU
https://www.youtube.com/watch?v=IklJxRN5px8

